



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № *д/11*

г. Петропавловск-Камчатский

«10» января 2017 года

«О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 06.04.2016 № 408 «Об утверждении Положения о Комиссии по определению списка получателей социальной выплаты для оплаты первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на приобретение жилого помещения в Камчатском крае»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 22.12.2016 № 510-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края на 2014-2018 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 06.04.2016 № 408 «Об утверждении Положения о Комиссии по определению списка получателей социальной выплаты для оплаты первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на приобретение жилого помещения в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в наименовании слова «для оплаты» заменить словами «на уплату»;

2) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с приложением 13 к государственной программе Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края»,»;

3) в части 1 слова «для оплаты» заменить словами «на уплату»;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «для оплаты» заменить словами «на уплату»;

б) в части 1.1 слова «для оплаты» заменить словами «на уплату»;

в) часть 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия создается в целях определения списка получателей социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на приобретение жилого помещения в Камчатском крае (далее - социальная выплата), предоставляемой учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае в возрасте до 35 лет (включительно) (далее - граждане).»;

г) часть 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Камчатского края, Порядком предоставления социальной выплаты учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае в возрасте до 35 лет (включительно) на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на приобретение жилого помещения в Камчатском крае в рамках Подпрограммы 7 «Развитие системы ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П (далее – Порядок), иными нормативными правовыми актами Камчатского края и настоящим Положением.»;

д) часть 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основной задачей Комиссии является формирование списка получателей социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на приобретение жилого помещения в Камчатском крае (далее – список получателей) в соответствии с Порядком.»;

е) часть 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня получения списка претендентов на получение социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на приобретение жилого помещения в Камчатском крае (далее – список претендентов), сформированного Министерством, и документов, представленных гражданами, проводит заседание.»;

ж) в абзаце первом части 2.3 слова «представленных претендентами» заменить словами «представленных гражданами»;

з) в части 2.4:

в пункте 1 слова «частью 4» заменить словами «частью 7»;

в пункте 3 слова «частью 10» заменить словами «частью 8»;

в пункте 4 слова «предоставления социальной выплаты» заменить словами «участия в мероприятиях в соответствии с Порядком»;

и) часть 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Сформированный Комиссией список получателей представляется в Министерство для его утверждения.»;

к) часть 3.14 признать утратившей силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Министр

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Сивак' (Sivak), written in a cursive style.

В.И. Сивак